
302 SILIKONY, LEPIDLA A TMELY

sanitární silikon

PŘEHLED

Sanitární silikon

POPIS

▪ Trvale elastický, jednosložkový silikon.
▪ Silikon se vytvrzuje reakcí s atmosférickou vlhkostí.
▪ Systém acetoxy.

Výhody/přínosy
▪ Vysoce elastický materiál dovoluje optimální použití
 v dilatačních a spojovacích spárách, uvnitř i venku.
▪ Brání vzniku hub a plísní (fungicidní účinek) při použití ve 

vlhkých místnostech (koupelny, kuchyně, WC).

▪ Normy DIN potvrzují vhodnost pro těsnění skel.
▪ Odolný proti chemikáliím, stárnutí a povětrnostním vlivům.

Příklady použití

▪ Spáry okolo umyvadel a toalet. Také pro dilatační spáry 
mezi podlahovými dlaždicemi

▪ Spáry okolo kuchyňských dřezů z nerez oceli v kombinaci se 
dřevem, plasty nebo keramikou 

▪ Spáry okolo ocelových smaltovaných a plastových van
▪ Spáry mezi dřevem a dlaždicemi

MONTÁŽ

▪ Splňuje DIN 18545, Část 2, Skupina E (těsnění skel pomocí 
tmelů).

▪ Tabulka pro výběr podkladů - viz str. 313.
▪ Doba zpracovatelnosti 15-25 minut.
▪ Teplota zpracování +5°C až +40° C.
▪ Teplotní odolnost od -40°C do +180°C.
▪ Přípustná celková deformace max. 25 %.
▪ Úplné vytvrzení po 5 - 7 dnech.
▪ Z jedné kartuše silikonu se získá cca 18 bm spáry 4 x 4mm.
▪ Vytlačujte pomocí aplikační pistole pro silikony - viz str. 312.

TECHNICKÉ ÚDAJE

typ katalogové
číslo

barva obsah skladovatelnost počet kusů

  [ml] měsíců v balení

sanitární silikon  79514 transparentní 310 12 15

sanitární silikon  79515 bílá 310 12 15

sanitární silikon DSSA  53102 šedá manhattan 310 12 12

sanitární silikon DSSA  53103 béžová 310 12 12

sanitární silikon DSSA  53104 jasmín 310 12 12

sanitární silikon DSSA  53105 tmavošedá 310 12 12

sanitární silikon  79513 hnědá 310 12 15

sanitární silikon DSSA  53120 černá 310 12 12

sanitární silikon DSSA 58530 stříbrošedá 310 12 12

Si
lik

on
y, 

le
pi

dl
a

a 
tm

el
y

ZÁKLADNÍ ZNALOSTI

Obecné principy montáže, správný postup při vrtání 
a mnohé další viz str. 18 - 23.

nové293-314p nyatmely.indd   302nové293-314p nyatmely.indd   302 8.9.2006   5:08:248.9.2006   5:08:24


	35-38 chemie.pdf
	39-42 chemie.pdf
	43-44 chemie.pdf
	45-48 chemie.pdf
	49-52chemie.pdf
	53-56chemie.pdf
	57-60chemie.pdf
	61-64chemie.pdf
	65-68chemie.pdf
	69-72chemie.pdf
	73-76chemie.pdf
	77-79chemie.pdf
	80chemie.pdf
	81-84chemie.pdf



